
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
- детский сад «Росток» 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
 

624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул.Победы, д.28Б 
тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 

e-mail: madou.rostok@mail.ru 
ИНН/КПП 6682003348/668201001 

 
 

ПРИКАЗ 
27.02.2025                                                           № 96 

г. Новоуральск 

 
Об организации питания воспитанников с 01 марта 2025 года 

 

 
Руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 
от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи», в соответствии с Положением об организации питания 
воспитанников МАДОУ детский сад «Росток», утвержденного приказом МАДОУ детский сад 
«Росток» от 01.12.2021 № 199, с целью организации сбалансированного питания 
воспитанников МАДОУ детский сад «Росток»,  
 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Осуществлять с 01 марта 2025 года питание воспитанников посредством реализации 
основного (организованного) двадцатидневного меню, а также индивидуальных меню для 
детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании (список прилагается). 
2. Утвердить индивидуальное меню для воспитанников структурных подразделений, 
имеющих лактазную недостаточность, с учетом назначений лечащего врача (прилагается). 
3. Заведующим структурными подразделениями: 

1) распоряжением по детскому саду определить режим питания воспитанников. Копию 
распоряжения направить до 03 марта 2025 года технологу МАДОУ детский сад «Росток» 
С.Ф.Русаковой; 

2) провести разъяснительную работу (инструктаж) с сотрудниками (воспитатели, 
младшие воспитатели) о порядке организации питания воспитанников. 
4. Воспитателям МАДОУ детский сад «Росток»: 

- своевременно информировать кладовщика (заведующего хозяйством) о фактическом 
количестве питающихся воспитанников; 



 
- проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) 

воспитанников о важности информирования о причине отсутствия ребенка в детском саду не 
позднее 09.00 часов текущего дня, о планируемом отсутствии ребенка не позднее, чем за 2 
дня, а также о количестве дней отсутствия; 

- информировать родителей (законных представителей) воспитанников о порядке 
организации питания в детском саду, навыках и культуре здорового питания детей. 
5. Ответственному за организацию питания С.Ф.Русаковой: 

- следить за соблюдением законодательства в сфере общественного питания; 
- контролировать выдачу воспитанникам рационов питания; 
- ежеквартально составлять и представлять отчетность о получении горячего питания 

воспитанниками заместителю директора по административно-хозяйственной работе МАДОУ 
детский сад «Росток» Т.Л.Пискуновой. 
6. Ознакомить с настоящим приказом поименованных в нем лиц под подпись. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
административно-хозяйственной работе МАДОУ детский сад «Росток» Т.Л.Пискунову. 
 
 
 
 

Директор Н.Ю.Скворцова 

 
 
 
 
 
 

В дело № 01-07 за 2025 год 
Секретарь 

 
 
Исп. С.Ф.Русакова 
+7 (34370) 33284 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 27.02.2025 № 96 
 
 
 
 

Список 
воспитанников МАДОУ детский сад «Росток»,  

нуждающихся в лечебном и диетическом питании 
 

№ 
п/п 

ФИ воспитанника Основание  
(заключение лечащего врача) 

Примечание 

Детский сад № 35 «Аленький цветочек» 
1 Бариева Милана лактазная недостаточность  
2 Шестовских Алексей лактазная недостаточность  
3 Попов Гордей лактазная недостаточность  
4 Зиброва Александра лактазная недостаточность  
    
Детский сад № 36 «Ласточкино гнёздышко» 
5 Аксёнова Стефания лактазная недостаточность справка от 24.09.2024  
6 Комин Михаил лактазная недостаточность справка от 04.10.2024 
7 Редькин Савелий лактазная недостаточность справка от 14.02.2024 
8 Григорьев Григорий лактазная недостаточность справка без даты 
    
Детский сад № 47 «Чебурашка» 
9 Бутурлакин Матвей лактазная недостаточность  
10 Красильников Артем лактазная недостаточность  
11 Лобов Кирилл лактазная недостаточность  
    
Детский сад № 47 «Радуга» 
12 Кичигин Степан лактазная недостаточность  
13 Нарсия Самира лактазная недостаточность  
14 Кичигин Степан лактазная недостаточность  
15 Климашина Анна лактазная недостаточность  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-01T12:11:18+0500




